2.5.7.7 Presupuesto y Cronograma36 

Mediante Documentación Complementaria DC-6 del Trámite T-ITS-00290-2024, 
el Titular presentó el presupuesto de todos los planes y programas propuestos en 
la Estrategia de Manejo Ambiental (EMA) ascendiendo a $ 433,686.70 
(Cuatrocientos treinta y tres mil seiscientos ochenta y seis con setenta centavos 
de dólares americanos). Asimismo, incluyó el cronograma de la EMA, que abarca 
los 24 meses de duración de todas las etapas del proyecto del ITS. 

III. SUBSANACIÓN DE LAS OBSERVACIONES FORMULADAS A LA SOLICITUD 

DE APROBACIÓN DEL INFORME TÉCNICO SUSTENTATORIO

[...]

Excedente Km 167+300, Km 173+700, Km 177+500, Km 186+500 y Km 194+950, 
asciende a U.S. $100,000.00 (cien mil y 00/ 100 dólares americanos). El plazo para la 
ejecución del proyecto es 24 meses calendarios. El Presupuesto para la 
implementación de la EMA es S/. 433,686.70 (cuatrocientos treinta y tres mil, 
seiscientos ochenta y seis con 70/100 Soles).  

3.6. Descripción en materia de recursos hídricos
Oferta, demanda y balance Hídrico
a) Abastecimiento de agua doméstico

En ítem 3.7.6, el Administrado menciona que no será necesario la utilización de un 
campamento, por lo que no se realizarán actividades de captación de agua con fines